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Prova 28 Masc., 50m Livres Absolutos
14-07-2019 - 10:05 TURBO Resultados
RN Absoluto 22.17 Miguel Duarte, NASCIMENTO SLB Coimbra 05-04-2019
RN Sen 22.17 Miguel Duarte, NASCIMENTO SLB Coimbra 05-04-2019
RN 18 22.98 Paulo Jorge, SANTOS POR Antuerpia (BEL) 22-07-2007
RN 17 22.95 Tiago Andre, VENANCIO POR Oeiras 16-07-2004
RN Juv A 23.78 Tiago Andre, VENANCIO POR Paris (FRA) 31-07-2003
RN Juv B 24.61 Tiago Andrade, MACHADO SCA Oeiras 20-07-2017
Recorde Regional 50m Sen 22.51 Paulo Jorge, SANTOS FCP Coimbra 30-05-2009
Recorde Regional 50m 18 22.98 Paulo Jorge, SANTOS FCP Antuerpia (BEL) 22-07-2007
Recorde Regional 50m 17 23.90 Luis Miguel, MONTEIRO FCP Lisboa 20-05-2000
Recorde Regional 50m Juv A 24.44 Tiago Moura, RODRIGUES CLIP Povoa de Varzim 16-03-2019
Recorde Regional 50m Juv B 25.27 Jose Miguel, MIRANDA CFP Antuerpia (BEL) 10-07-1988

Masculinos Juniores Jun: 27.75  /  Masculinos Seniores  Sen: 27.41  /  Masculinos Juvenil B Juv B: 29.16  /  Masculinos Juvenil A Juv A: 28.45
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Pedro Miguel, FERNANDES M 110494 99 Famalicão 24.35 633 39,00
2. Tiago Moura, RODRIGUES M 131137 03 Colegio Luso-Internacional do 24.82 597 37,00
3. Joao Pereira, TINOCO M 111056 00 Famalicão 25.23 569 36,00

Bernardo Felgueiras, FERREIRA M 127126 03 Colegio Luso-Internacional do 25.23 569 36,00
5. Tiago Campos, LOURENCO M 127923 02 Natacao de Valongo 25.24 568 34,00
6. Tomas Teixeira, LOPES M 122006 02 Foca 25.32 563 33,00
7. Dario Almeida, SANTOS M 22520 93 Leixões Sport Clube 25.44 555 32,00
8. Ruben Jose, MORIM M 107935 97 Vilacondense 25.58 546 31,00
9. Pedro Soares, MORIM M 131612 02 Clube Naval Povoense 25.71 537 30,00

10. Bruno Rafael, MACHADO M 119176 01 Fluvial Portuense 25.85 529 29,00
11. Rui Pedro, FARIA M 15592 94 Famalicão 25.87 528 -
12. Rodrigo Reis, SILVA M 117297 98 Clube Colegio de Lamas 26.07 515 27,00
13. Ricardo Jorge, MOREIRA M 122012 01 Natacao de Valongo 26.27 504 26,00
14. Mateus Ribeiro, CARVALHO M 119635 99 Famalicão 26.33 500 -
15. Luis Carlos, ALMEIDA M 104527 98 Aquatico Pacense 26.52 490 24,00
16. Samuel Dias, MARTINS M 122190 02 Clube Colegio de Lamas 26.53 489 23,00

Manuel Filipe, OLIVEIRA M 124929 02 Clube Colegio de Lamas 26.53 489 -
18. David Dias, LIMA M 118183 00 Vilacondense 26.59 486 21,00
19. Joao Miguel, MARQUES M 201137 02 Foca 26.61 485 20,00
20. Bernardo Sousa, ROCHA M 202801 03 Fluvial Portuense 26.66 482 19,00
21. Luis Filipe, SOARES M 105615 98 Clube Colegio de Lamas 26.68 481 -

Miguel Carlos, SOARES M 121053 92 Clube Naval Povoense 26.68 481 18,00
23. Joao Pedro, RIBEIRO M 127135 02 Vilacondense 26.72 479 -
24. Sergio Miguel, ESTEVAO M 121590 01 Leixões Sport Clube 26.82 473 15,00
25. David Alexandre, ANTUNES M 200246 04 Leixões Sport Clube 26.96 466 -
26. Rui Pedro, MADUREIRA M 204932 04 Vitória Sport Clube 27.01 463 13,00

Diogo Gomes, CARDOSO M 202714 02 Clube Colegio de Lamas 27.01 463 -
28. Luis Goncalves, PEREIRA M 119177 02 Clube Colegio de Lamas 27.13 457 -
29. Andre Martins, CARNEIRO M 125225 03 Aquatico Pacense 27.22 453 10,00
30. Joao Pedro, MOREIRA M 200349 04 Fluvial Portuense 27.47 441 -
31. Marcos Dias, MARTINS M 122189 02 Clube Colegio de Lamas 27.63 433 -
32. Jason, SILVA M 126544 03 Famalicão 27.68 431 -
33. Rui Tiago, PACHECO M 118357 01 Vilacondense 27.71 429 -
34. Albino Manuel, GONCALVES M 123698 99 Assoc. Desportiva de Fafe 27.75 427 5,00

FTL

35. Bruno Miguel, SEIXAS M 126784 01 Natacao da Maia 27.78 426 4,00
FTL

36. Diogo Guimaraes, PEREIRA M 203491 03 Vitória Sport Clube 27.98 417 3,00
37. Joao Bernardo, FERNANDES M 129686 03 Clube Naval Povoense 28.01 416 -
38. Guilherme Silva, SANTOS M 153539 03 Penafiel 28.17 408 1,00
39. Sergio Rafael, MOURA M 201115 01 Amarantus 28.46 396 -

FTL
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40. Alfredo Castro, COELHO M 116943 01 Clube Colegio de Lamas 28.49 395 -
FTL

41. Diogo Alexandre, PEREIRA M 202013 03 Natacao de Valongo 28.54 393 -
FTL

42. Goncalo Mauricio, TEIXEIRA M 127908 03 Amarantus 28.75 384 -
FTL

43. Mateus Castro, VARELA M 153137 04 Assoc. Desportiva de Fafe 28.82 381 -
44. Guilherme Dinis, SOARES M 124594 04 Amarantus 28.83 381 -
45. Flavio Rafael, BESSA M 127616 03 Lousada SXXI 28.90 378 -

FTL

46. Tiago Filipe, GOMES M 130893 02 AP Vila D Este 28.94 377 -
FTL

47. Leonardo Filipe, TEIXEIRA M 202725 00 AP Vila D Este 29.11 370 -
FTL

48. Jaime Bentes, MILHEIRO M 127199 04 Fluvial Portuense 29.39 360 -
FTL

49. Francisco Oliveira, SILVA M 128741 04 Foca 29.62 351 -
FTL

50. Goncalo Costa, MENDES M 133015 03 Amarantus 29.95 340 -
FTL

51. Goncalo Oliveira, SILVA M 128740 04 Foca 30.36 326 -
FTL

52. Nuno Antonio, COELHO M 127612 04 Lousada SXXI 30.71 315 -
FTL

53. Andre Alexandre, MARQUES M 129670 04 Leixões Sport Clube 31.23 300 -
FTL

54. Miguel Peixoto, RIBEIRO M 127909 04 Amarantus 31.62 289 -
FTL

55. Gui Alexandre, GUIMARAES M 127784 04 AP Vila D Este 31.69 287 -
FTL

56. Guilherme Fernando, ALMEIDA M 133256 04 AP Vila D Este 31.70 287 -
FTL

Vasco Magalhaes, GOMES M 148344 03 Amarantus 31.70 287 -
FTL

58. Diogo Alexandre, PEREIRA M 118265 98 Fluvial Portuense 31.78 284 -
FTL

59. Nuno Miguel, FERRAZ M 202733 04 Natacao de Valongo 31.90 281 -
FTL

60. Paulo Miguel, SILVA M 208093 04 Penafiel 32.28 271 -
FTL

61. Joao Lucas, AZEVEDO M 207237 04 Leixões Sport Clube 32.69 261 -
FTL

DSQ Sergio Filipe, TRAVANCA M 117385 00 Leixões Sport Clube -
403 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

WDR Alexandre Ferreira, AMORIM M 103953 99 Porto -
WDR Diogo Barbosa, NUNES M 110529 00 Porto -
WDR Luis Manuel, RIBEIRO M 120816 02 Porto -
WDR Pedro Miguel, SANTOS M 121987 01 Porto -
WDR Tiago Silva, SOARES M 108287 99 Porto -

www.annp.pt


O Secretário do Juri O Juiz Árbitro
Splash Meet Manager, 11.59270 Registered to Associação de Natação do Norte de Portugal 14-07-2019 21:07 - Página 3

Campeonatos Regionais de Juvenis, Absolutos e de Clubes
 , 13-14-7-2019
www.annp.pt

Prova 28, Masc., 50m Livres, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

WDR Joao Ribeiro, SOUSA M 123014 01 Porto -
WDR Joao Pedro, PALMEIRO M 200243 04 Lousada SXXI -
WDR Jose Pedro, FREITAS M 111446 00 Famalicão -
WDR Jorge Manuel, MAIA M 23220 89 Famalicão -

Juniores

1. Tiago Campos, LOURENCO M 127923 02 Natacao de Valongo 25.24 568 34,00
2. Tomas Teixeira, LOPES M 122006 02 Foca 25.32 563 33,00
3. Pedro Soares, MORIM M 131612 02 Clube Naval Povoense 25.71 537 30,00
4. Bruno Rafael, MACHADO M 119176 01 Fluvial Portuense 25.85 529 29,00
5. Ricardo Jorge, MOREIRA M 122012 01 Natacao de Valongo 26.27 504 26,00
6. Samuel Dias, MARTINS M 122190 02 Clube Colegio de Lamas 26.53 489 23,00

Manuel Filipe, OLIVEIRA M 124929 02 Clube Colegio de Lamas 26.53 489 -
8. Joao Miguel, MARQUES M 201137 02 Foca 26.61 485 20,00
9. Joao Pedro, RIBEIRO M 127135 02 Vilacondense 26.72 479 -

10. Sergio Miguel, ESTEVAO M 121590 01 Leixões Sport Clube 26.82 473 15,00
11. Diogo Gomes, CARDOSO M 202714 02 Clube Colegio de Lamas 27.01 463 -
12. Luis Goncalves, PEREIRA M 119177 02 Clube Colegio de Lamas 27.13 457 -
13. Marcos Dias, MARTINS M 122189 02 Clube Colegio de Lamas 27.63 433 -
14. Rui Tiago, PACHECO M 118357 01 Vilacondense 27.71 429 -
15. Bruno Miguel, SEIXAS M 126784 01 Natacao da Maia 27.78 426 4,00

FTL

16. Sergio Rafael, MOURA M 201115 01 Amarantus 28.46 396 -
FTL

17. Alfredo Castro, COELHO M 116943 01 Clube Colegio de Lamas 28.49 395 -
FTL

18. Tiago Filipe, GOMES M 130893 02 AP Vila D Este 28.94 377 -
FTL

WDR Luis Manuel, RIBEIRO M 120816 02 Porto -
WDR Pedro Miguel, SANTOS M 121987 01 Porto -
WDR Joao Ribeiro, SOUSA M 123014 01 Porto -

Seniores

1. Pedro Miguel, FERNANDES M 110494 99 Famalicão 24.35 633 39,00
2. Joao Pereira, TINOCO M 111056 00 Famalicão 25.23 569 36,00
3. Dario Almeida, SANTOS M 22520 93 Leixões Sport Clube 25.44 555 32,00
4. Ruben Jose, MORIM M 107935 97 Vilacondense 25.58 546 31,00
5. Rui Pedro, FARIA M 15592 94 Famalicão 25.87 528 -
6. Rodrigo Reis, SILVA M 117297 98 Clube Colegio de Lamas 26.07 515 27,00
7. Mateus Ribeiro, CARVALHO M 119635 99 Famalicão 26.33 500 -
8. Luis Carlos, ALMEIDA M 104527 98 Aquatico Pacense 26.52 490 24,00
9. David Dias, LIMA M 118183 00 Vilacondense 26.59 486 21,00

10. Luis Filipe, SOARES M 105615 98 Clube Colegio de Lamas 26.68 481 -
Miguel Carlos, SOARES M 121053 92 Clube Naval Povoense 26.68 481 18,00

12. Albino Manuel, GONCALVES M 123698 99 Assoc. Desportiva de Fafe 27.75 427 5,00
FTL

13. Leonardo Filipe, TEIXEIRA M 202725 00 AP Vila D Este 29.11 370 -
FTL

14. Diogo Alexandre, PEREIRA M 118265 98 Fluvial Portuense 31.78 284 -
FTL

DSQ Sergio Filipe, TRAVANCA M 117385 00 Leixões Sport Clube -
403 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

WDR Alexandre Ferreira, AMORIM M 103953 99 Porto -
WDR Diogo Barbosa, NUNES M 110529 00 Porto -
WDR Tiago Silva, SOARES M 108287 99 Porto -
WDR Jose Pedro, FREITAS M 111446 00 Famalicão -
WDR Jorge Manuel, MAIA M 23220 89 Famalicão -

www.annp.pt


O Secretário do Juri O Juiz Árbitro
Splash Meet Manager, 11.59270 Registered to Associação de Natação do Norte de Portugal 14-07-2019 21:07 - Página 4

Campeonatos Regionais de Juvenis, Absolutos e de Clubes
 , 13-14-7-2019
www.annp.pt

Prova 28, Masc., 50m Livres

Juvenis B

1. David Alexandre, ANTUNES M 200246 04 Leixões Sport Clube 26.96 466 -
2. Rui Pedro, MADUREIRA M 204932 04 Vitória Sport Clube 27.01 463 13,00
3. Joao Pedro, MOREIRA M 200349 04 Fluvial Portuense 27.47 441 -
4. Mateus Castro, VARELA M 153137 04 Assoc. Desportiva de Fafe 28.82 381 -
5. Guilherme Dinis, SOARES M 124594 04 Amarantus 28.83 381 -
6. Jaime Bentes, MILHEIRO M 127199 04 Fluvial Portuense 29.39 360 -

FTL

7. Francisco Oliveira, SILVA M 128741 04 Foca 29.62 351 -
FTL

8. Goncalo Oliveira, SILVA M 128740 04 Foca 30.36 326 -
FTL

9. Nuno Antonio, COELHO M 127612 04 Lousada SXXI 30.71 315 -
FTL

10. Andre Alexandre, MARQUES M 129670 04 Leixões Sport Clube 31.23 300 -
FTL

11. Miguel Peixoto, RIBEIRO M 127909 04 Amarantus 31.62 289 -
FTL

12. Gui Alexandre, GUIMARAES M 127784 04 AP Vila D Este 31.69 287 -
FTL

13. Guilherme Fernando, ALMEIDA M 133256 04 AP Vila D Este 31.70 287 -
FTL

14. Nuno Miguel, FERRAZ M 202733 04 Natacao de Valongo 31.90 281 -
FTL

15. Paulo Miguel, SILVA M 208093 04 Penafiel 32.28 271 -
FTL

16. Joao Lucas, AZEVEDO M 207237 04 Leixões Sport Clube 32.69 261 -
FTL

WDR Joao Pedro, PALMEIRO M 200243 04 Lousada SXXI -

Juvenis A

1. Tiago Moura, RODRIGUES M 131137 03 Colegio Luso-Internacional do 24.82 597 37,00
2. Bernardo Felgueiras, FERREIRA M 127126 03 Colegio Luso-Internacional do 25.23 569 36,00
3. Bernardo Sousa, ROCHA M 202801 03 Fluvial Portuense 26.66 482 19,00
4. Andre Martins, CARNEIRO M 125225 03 Aquatico Pacense 27.22 453 10,00
5. Jason, SILVA M 126544 03 Famalicão 27.68 431 -
6. Diogo Guimaraes, PEREIRA M 203491 03 Vitória Sport Clube 27.98 417 3,00
7. Joao Bernardo, FERNANDES M 129686 03 Clube Naval Povoense 28.01 416 -
8. Guilherme Silva, SANTOS M 153539 03 Penafiel 28.17 408 1,00
9. Diogo Alexandre, PEREIRA M 202013 03 Natacao de Valongo 28.54 393 -

FTL

10. Goncalo Mauricio, TEIXEIRA M 127908 03 Amarantus 28.75 384 -
FTL

11. Flavio Rafael, BESSA M 127616 03 Lousada SXXI 28.90 378 -
FTL

12. Goncalo Costa, MENDES M 133015 03 Amarantus 29.95 340 -
FTL

13. Vasco Magalhaes, GOMES M 148344 03 Amarantus 31.70 287 -
FTL
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EXH Jean Baptiste, LEGUAY M 424046301996661F96 Toulouse Olympique Aero 25.84 529 -
EXH Leo, COSTA M 01 Toulouse Olympique Aero 26.37 498 -
EXH Paul, OLLIVIER M 02 Toulouse Olympique Aero 27.18 455 -
EXH Adrien, ANTHINIAC M 02 Toulouse Olympique Aero 27.58 435 -
EXH Adrien, CLEVENOT M 04 Toulouse Olympique Aero 30.55 320 -

FTL
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